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    Kokoteksti

    
      (1)Tutkimusten kattavuudesta ja aikatauluista


TAVASE Oy:n toimitusjohtaja Jokelan vastauksen mukaan tekopohjavesihankkeen eteneminen on 
 ollut hidasta jatkuvien lupavalitusten takia. Tämä on vain osittain totta, koska suurin syy hankkeen 
 hitauteen on ollut huono ja puutteellinen valmistelu. Eteen tulleet ongelmat on jätetty huomioimatta 
 ja muista tekopohjavesilaitoksista saadut kokemukset on jätetty hyödyntämättä. On edetty 


periaatteella ”näin tehdään, koska näin 90-luvulla päätettiin”.


Vaikka Jokelan vastauksesta saa toisen käsityksen, niin viranomaiset eivät ole antaneet 
 TAVASE:lle listaa tarvittavista tutkimuksista, joiden jälkeen luvan antaminen olisi vain 
 byrokratiasta kiinni. Siis tutkimusten aikataulu ja kattavuus perustuvat vain TAVASE Oy:n 
 toiveeseen asian etenemisestä.


Tilanne on sama kuin vuonna 2002. TAVASE luuli, että kunhan jotain on tutkittu, niin se riittää. 


Silloin YVA-yhteysviranomainen, Keski-Suomen Ympäristökeskus, kuitenkin totesi tehdyt 
 tutkimukset riittämättömiksi ja edellytti, että tekopohjaveden virtaamista ja käyttäytymistä tulee 
 edelleen selvittää. ”Riittämättömät” oli todella kaunis ilmaisu harhaanjohtavista ja virheellisistä 
 laskelmista.


Kysyin Jokelalta (Pälkäne 7.12.2009), että miten he ovat olleet yhteydessä YVA-viranomaiseen 
 tämän lausunnon jälkeen. Jokelan vastaus oli, että he eivät ole olleet eikä heillä ole edes tarvetta olla
 yhteydessä heihin. Siis TAVASE Oy tekee YVA-viranomaisen vaatimia tutkimuksia, muttei 


keskustele heidän kanssa. Uskomatonta toimintaa!


Oletettavasti vastuuntuntoisesti toimiva YVA-yhteysviranomainen, Keski-Suomen 
 Ympäristökeskus, ei tulevaisuudessakaan suostu toimimaan pelkkänä kumileimasimena. 


Jatkossakin se joutuu tekemään päätöksensä tekopohjavesilaitoksen ympäristövaikutuksien 
 arvioinnin osalta sille TAVASE:n toimittamien tietojen perusteella. Jos nämä tiedot todetaan 
 puutteellisiksi, niin YVA-viranomainen voi vain vaatia lisätutkimuksia, koska päättömänkään 
 hankkeen lopettamiseen sillä ei ole mahdollisuuksia. Siis meillä on loputtomien tutkimusten ketju 
 edessämme, todellinen konsultin unelma.


On pidettävä kirkkaana mielessä, että tutkimukset eivät muuta harjun ominaisuuksia. Ne antavat sen
 ominaisuuksista lisää tietoa, mutta eivät kuitenkaan kerro läheskään koko totuutta laitoksen 


toimivuudesta. Kun Vehoniemenharjun-Isokankaan soveltuvuus tekopohjavesilaitoksen 


toteuttamiseen on jo aiempien tutkimusten perusteella todettu huonoksi, niin asia ei tule kovinkaan 
 paljoa muuttumaan tahdon voimalla tai edes miljoonien eurojen lisätutkimuksilla.


Valkeakosken vaihtoehdot


On ymmärrettävää, että TAVASE Oy:n toimitusjohtaja Jokelan mielestä TAVASE-


tekopohjavesilaitos on ainoa ratkaisu, joten hänellä ei ole tarvetta käsittele muita vaihtoehtoja. 


Hänelle riittää 90-luvulla tehty vertailu. Tämä osoittaa, kuinka välinpitämättömästi TAVASE Oy 
 suhtautuu meille valkeakoskilaisille tuleviin kustannuksiin.


Jokelan vastaus Tyrynlahden vesilaitoksen korjausinvestoinneista kuvastaa hyvin sitä, kuinka 
huonosti hanke on kokonaisuutena hallinnassa. Jokelan mukaan Tyrynlahden korjausinvestoinnit 
olisivat kovin riippuvaisia TAVASE:sta. Tyrynlahdesta vastaavan käyttöteknikko Reijo Heinon 
haastattelun perusteella investointeja on tehtävä joka tapauksessa ja Tyrynlahden toiminta ei tule 



(2)olennaisesti muuttumaan, vaikka tekopohjavesilaitos toteutuisikin. Mitenköhän Tyrynlahden 
 investointitarpeet on arvioitu 90-luvun vertailussa?


Korjausinvestointitarpeeseen ja tarvittaviin vedenkäsittelyprosesseihin vaikuttaa erityisesti 
 TAVASE:n toimittaman veden laatu sekä laitoksen toiminta varalla pintavesilaitoksena. 


Tekopohjaveden laadusta ei kuitenkaan julkisuuteen ole annettu tietoa. Sopimuksen perusteella 
 tekopohjavesi voi vastata huonolaatuista raakavettä, koska sille ei ole asetettu selkeitä vaatimuksia.


Vesilaitosinsinööri Leppäsen vastauksen mukaan vedenhankinnan ratkaisu ilman TAVASE:a 
 merkitsisi joko kokonaan uuden pintavesilaitoksen rakentamista tai Tyrynlahden pintavesilaitoksen 
 täysimittaista saneerausta, prosessin laajennusta ja tehostamista sekä vedentuotantokapasiteetin 
 nostoa. Epäilen, että oliko sekä rakentaminen että saneeraus vaihtoehto mukana 90-luvulla tehdyssä 
 vertailussa. Perustuuko kapasiteetin nosto tarve 90-luvun laskelmiin?


Kysymykseen, kumpi on taloudellisesti perustellumpaa Valkeakosken kannalta TAVASE vai muu 
 vaihtoehtoinen ratkaisu, Leppäsen vastaus oli, että muut vaihtoehdot eivät ole ajankohtaisia. Tämän 
 vastauksen perusteella voi vain todeta sen, että Valkeakosken asiasta vastaavalla virkamiehellä ei 
 ole ollut eikä tule olemaan mitään tarvetta arvioida TAVASE:sta aiheutuvia kustannuksia saati 
 sitten vertailla niitä muihin vaihtoehtoihin. Siis valtuutetuille ei ole odotettavissa päätöksen tekoon 
 mitään lisäperusteita, vaan tarjotaan vain yhtä vaihtoehtoa.


Lopuksi


TAVASE Oy:n tehtävä on valmistaa tekopohjavettä ja myydä sitä osakkaille. Sillä ei ole mitään 
 motiivia etsiä vaihtoehtoisia ratkaisuja itselleen. TAVASE Oy:n ainoa tavoite on 


tekopohjavesilaitoksen rakentamisluvan saaminen. Sen saaminen ei edellytä laitoksen toimivuuden 
 tai kustannusten selvittämistä.


Tekopohjaveden määrä, laatu ja kustannukset selviävät vasta, kun laitos ja siirtolinjat on rakennettu 
 ja laitos on toiminnassa. Tätä ei voi pitää hyväksyttävänä toimintana nykyaikana, vaan nämä asiat 
 sekä laitokseen liittyvät riskit on tunnettava mahdollisimman tarkasti ennen päätöstä rakentamista. 


10-20 vuotta vanhat laskelmat ja arviot eivät tähän riitä. TAVASE:kin tietää, ettei laitos toimi 
 suunnitellusti, koska samankokoisen laitoksen rakentamisesta Pinsiöön on jo mukana hankkeessa.


Annettujen vastausten perusteella on yhä selvempää, että hanke ei ole osakaskuntien hallinnassa tai 
 edes valvonnassa. Hanke etenee kuin ajopuu. Valkeakosken päättäjien on oltava aktiivisia, jotta 
 vesilaitokseemme liittyvälle päätöksen teolle olisi olemassa edes jotain perusteita. Selvyyttä 
 kustannuksista tai muista vaihtoehdoista ei ole tulossa virkamiehiltämme tai kaikkein vähiten 
 TAVASE Oy:n toimesta.


On yleisen edun mukaista, että meillä on toimiva vesihuolto. Tästä ei mitenkään voi tehdä sitä 
 johtopäätöstä, että TAVASE Oy olisi yleisen edun tai edes Valkeakosken edun mukainen. 


Tekopohjavesihankkeesta saatavan hyödyn tulisi olla siitä johtuvaa haittaa ja muuta edunmenetystä 
 huomattavasti suurempi. Koska saatavasta hyödystä ei ole, pyynnöistä huolimatta, pystytty 


esittämään konkreettista tietoa, niin silloin hanke on lopetettava tai siitä on irtauduttava. Haitasta, 
 erityisesti Pälkäneen osalta, on olemassa selvää näyttöä.


Jo vuonna 1969 esitettiin tekopohjavesilaitosten rakentamista Tampereen länsipuoliselle Pinsiön 
harjualueelle  ja Tampereen itäpuoliselle Isokankaan harjualueelle. Tuolloin tosin ennustettiin 



(3)vedenkäytön olevan vuonna 2000 jo 200 000 m3 luokkaa vuorokaudessa, kun se tosiasiassa oli vain
 noin kolmasosa siitä. Nyt TAVASE:a ajetaan väkisin eteenpäin vanhojen 90-luvulla tehtyjen 
 arvioiden ja ratkaisujen perusteella. Jos tulevaisuuden ennustaminen 30 vuoden päähän ei ollut 
 helppoa vuonna 1969, niin ei se ole ollut helppoa 90-luvullakaan. Koska ennusteiden ja laskelmien 
 virheet voivat olla todella suuria, niin nyt on korkea aika tarkistaa 90-luvulla tehdyt laskelmat ja 
 päätökset. Ainakin Etelä-Pirkanmaan vedenkulutusennusteet ovat menneet täysin pieleen. 


Oletettavasti kustannuslaskelmatkin ovat pielessä. 


Laskelmien päivitys on mahdollista tehdä jo nyt murto-osalla tutkimuskustannuksista. Viivyttelyyn 
ei ole syytä, sillä se maksaa paljon selvää rahaa. 
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